Diário Ofi cial Eletrônico MPE-TO  ANO III - EDIÇÃO Nº 486 - DISPONIBILIZAÇÃO/PUBLICAÇÃO: Quinta-Feira, 05 de abril de 20184

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

PORTARIA Nº 195/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Complementar no 51, de 02 de janeiro de 2008, e pela

Lei nº 2.580, de 03 de maio de 2012, com  respectivas alterações,

que tratam da estrutura organizacional dos Órgãos e Serviços

Auxiliares de Apoio Administrativo do Ministério Público do Estado

do Tocantins;

RESOLVE:

Art. 1° EXONERAR, a pedido, o servidor ROBSON

DA SILVA MENDES, matrícula nº 129915, do cargo de Analista

Ministerial – Ciências Jurídicas, a partir de 31 de março de 2018.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas, 03 de abril de 2018.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 197/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Complementar no 51, de 2 de janeiro de 2008;

RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR a Promotora de Justiça ZENAIDE

APARECIDA DA SILVA para compor o Núcleo Permanente de

Incentivo à Autocomposição – NUPIA (Portaria nº 113/2018),

em substituição à Promotora de Justiça Maria Cotinha Bezerra

Pereira.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas, 05 de abril de 2018.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 202/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais estabelecidas

na Lei Complementar nº 51 de 02 de janeiro de 2008;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a Promotora de Justiça MARIA

COTINHA BEZERRA PEREIRA  para atuar na sessão do Pleno

do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins, no dia 05

de abril de 2018.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas, 05 de abril de 2018.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
Procurador-Geral de Justiça

APOSTILA Nº 019/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Complementar no 51, de 2 de janeiro de 2008;

RESOLVE:

APOSTILAR o Despacho n° 143/2018, publicado no

Diário Ofi cial Eletrônico do Ministério Público do Tocantins n°

484, de 03 de abril de 2018, que RECONHECEU  a  despesa

de exercício anterior e AUTORIZOU o pagamento de R$ 199,00

(cento e noventa e nove reais), referente aos serviços de

manutenção automotiva,

ONDE SE LÊ:

“computada no período de janeiro a maio de 2017”

LEIA-SE: “ computada no período de dezembro de

2017”

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas, 04 de abril de 2018.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA

Procurador-Geral de Justiça

PROCESSO Nº: 19.30.1516.0000121/2018-39

ASSUNTO: Inexigibilidade de licitação visando à contratação

de serviços de capacitação de membros do Ministério Público

Estadual do Tocantins.

DESPACHO Nº 149/2018 – Na forma do artigo 17,

inciso IX, alínea “c”, item 01, da Lei Complementar nº 51, de 02

de janeiro de 2008, em atendimento aos requisitos constantes no

artigo 26, da Lei n° 8.666/93, e em consonância com o Parecer

Administrativo nº 051/2018, às fl s. 45/53, emitido pela Assessoria

Especial Jurídica deste Órgão, com fulcro no artigo 25, II c/c art.

13,  VI, ambos da Lei nº 8.666/93 e na Decisão n° 439/98 – Plenário

do Tribunal de Contas da União-TCU, DECLARO INEXIGÍVEL

a licitação referente à contratação da empresa Fábio Gusmão

Comunicação Ltda., visando à realização do “Workshop de Media

Trainning” destinado a membros do Ministério Público Estadual

do Tocantins, no dia 06 (seis) de abril de 2018, no valor total de

R$ 5.980,00 (cinco mil, novecentos e oitenta reais). Sigam-se os

ulteriores termos.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas-TO, 03 de abril de 2018.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA

Procurador-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: abe3f680 - 08d21729 - c9b94a52 - 47ad9d75Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 66f521ba - d76a3d5a - 5c460e1f - 9f3832b8